
 

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail:  info@comune.gualdo.mc.it  - P. IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

ORIGINALE

Ordinanza n. 21 R.G. del 05-08-2021

REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA PER COMMEDIA
DIALETTALE DEL 7 e 8 AGOSTO 2021

L’anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di agosto, nella Sede Municipale

VISTO il programma delle manifestazioni per l’estate del 2021 che comprende la
commedia dialettale denominata "Non sai mai do dorme lu lebbre" organizzata dal
Centro di Aggregazione Giovanile, per i giorni 7 ed 8 agosto 2021;

CONSIDERATO che la rappresentazione della commedia avrà luogo in piazza Vittorio
Emanuele e per la sua organizzazione è richiesto il coinvolgimento di altri
spazi pubblici normalmente aperti al transito o destinati alla sosta dei
veicoli;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere a regolamentare la circolazione
veicolare nelle aree interessate dagli eventi, provvedendo all’apposizione di
idonea segnaletica mobile temporanea per consentire e garantire il regolare
svolgimento della manifestazione, tutelando, per quanto possibile, la libera
circolazione dei veicoli;

ACQUISITA la proposta di ordinanza dell’Ufficio di Polizia Locale e dell’Ufficio
Tecnico;

RICHIAMATO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

previa apposizione della prescritta segnaletica verticale mobile e temporanea:

per i giorni 7 ed 8 agosto 2021:
dalle ore 17.00 e fino alla fine della manifestazione sono istituiti i
divieti di sosta e transito su Piazza Vittorio Emanuele per permettere
l’allestimento dello spettacolo;

dalle ore 19.30 e fino alla fine della manifestazione sono istituiti i
divieti di sosta e transito su tutto Piazzale del Cassero, su via del
Cassero, sul parcheggio di ghiaia a lato del viale Vittorio Veneto e su via
Leopardi, nel tratto compreso tra piazza Vittorio Emanuele e l'edificio sede
di UBI Banca, per la messa in scena della commedia dialettale;

La Polizia Locale e le altre Forze dell'Ordine sono incaricati di vigilare sul
rispetto della presente ordinanza.

Ai sensi della L. 241/1990 contro la presente entro 60 gg. può essere presentato
ricorso al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni,
o alternativamente entro 120 gg. al Presidente della Repubblica, ai sensi del
D.P.R.1199/71. È ammesso altresì ricorso entro 60 gg. al Ministero dei Trasporti
così come previsto dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e dall’art. 74 del relativo
Regolamento d’esecuzione.



   IL RESPONSABILE DELL’UTC
        Geom. Giordano Saltari


